
DLRG Stadtverband Saalfeld

Saalfelder Schwimmverein e.V.

Protokoll

18. Saalfelder Stauseemeile
und

16. Alter-Biquadrat

am 08.07.2006

im Hohenwarthestausee (Alterbucht)

Veranstalter:

Ausrichter:



Ort:

Streckenlänge

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

1.852 m 400 m (Schnupperstrecke)

34

männlich

44

Temperaturen

Teilnehmer

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee

Wasser: 24 �

gesamt

Luft: 26 �

78

weiblich
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Wipprecht Alice 1993 C DLRG Saalfeld 39:25,6

1. Klink Julia 1992 B 1. SGV Mühlhausen 33:23,9
2. Stefan Anna-Maria 1991 B 1. SGV Mühlhausen 36:44,1
3. Hoppert Jessica 1991 B DLRG Erfurt 37:32,6
4. Kalb Maria 1992 B 1. SGV Mühlhausen 38:19,2

1. Bluhm Sabrina 1990 A 1. SK Greiz 24:02,8 X
2. Wenzel Sabrina 1990 A VfL 1990 Gera 32:11,0 X
3. Gerbert Luise 1990 A SV 1883 Schwarza 42:02,1

1. Lorenz Christina 1988 Jun AST Apolda 26:39,3 X
2. Genzel Franziska 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 29:02,0
3. Schattschneider Annelie 1988 Jun AC Apolda 37:22,1 X
4. Schmidt Franziska 1988 Jun DLRG Saalfeld 38:08,7

1. Wetzel Antje 1982 AK 20 Saalfelder SV 34:52,9 X
2. Falkenberg Sanje 1982 AK 20 Saalfelder SV 35:58,5
3. Weedermann Heidi 1982 AK 20 Saalfelder SV 36:46,6
4. Rauch Stefanie 1985 AK 20 Gera 40:48,8 X

1. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 31:59,0
2. Steinke Katrin 1977 AK 25 Saalfelder SV 36:28,4

1. Bornemann Sylvia 1975 AK 30 Bitterfelder SV 37:08,2 X
2. Kleemann Tanja 1974 AK 30 DLRG Saalfeld 40:18,1 X
3. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 43:52,9
4. Braun Susanne 1974 AK 30 ohne Verein 50:25,5 X

1. Klink Heike 1969 AK 35 1. SGV Mühlhausen 47:23,3

1. Müller Carola 1965 AK 40 WSG Jena-Lobeda 32:37,5
2. Schattschneider Kerstin 1963 AK 40 AC Apolda 40:21,6 X
3. Wipprecht Elke-Elli 1963 AK 40 DLRG Saalfeld 45:57,5
4. Wetzel Katja 1963 AK 40 Lichte 53:47,7

1. Weedermann Ilona 1961 AK 45 Saalfelder SV 32:11,1
2. Zedler Sabine 1961 AK 45 Saalfelder SV 37:19,9
3. Zechlin Heike 1960 AK 45 SC DHfK Leipzig 41:44,9 X

1. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 45:38,6

1. Schmidt Christina 1948 AK 55 Saalfelder SV 47:23,3
2. Vockrodt Ursula 1948 AK 55 ohne Verein 47:53,9

1. Prahn Brigitte 1940 AK 65 Triathlon Jena 46:11,6

Frauen (Altersklassenwertung)

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Pfau Lucas 1993 C 1. SK Greiz 26:23,0
2. Stefan Alexander 1993 C 1. SGV Mühlhausen 41:54,0
3. Gerbert Tobias 1993 C SV 1883 Schwarza 49:39,8
4. Trost Marcus 1994 C DLRG Saalfeld 1:01:35,6

1. Luhn Dennis 1992 B 1. SGV Mühlhausen 26:32,0
2. Hagedorn Felix 1991 B 1. SGV Mühlhausen 26:33,0
3. Siegmund Daniel 1992 B 1. SGV Mühlhausen 30:07,0
4. Gedanitz Jan 1992 B DLRG Saalfeld 49:32,6

1. Theile Kenny 1990 A AST Apolda 27:00,5
2. Leinhos Erik 1990 A AST Apolda 27:03,0
3. Hagedorn Hannes 1990 A 1. SGV Mühlhausen 30:06,0
4. Schüler René 1990 A 1. SGV Mühlhausen 32:14,4
5. Tanzer Sebastian 1990 A VfL 1990 Gera 40:29,1

1. Voigt Manuel 1988 Jun SC DHfK Leipzig 22:41,2
2. Burkhardt Martin 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 26:30,1
3. Meese Lars 1988 Jun AST Apolda 32:42,4

1. Roth Stefan 1984 AK 20 Triathlon Jena 25:48,3
2. Zechlin Sebastian 1986 AK 20 SC DHfK Leipzig 26:19,8 X

1. Ehrle Dirk 1977 AK 25 ohne Verein 28:43,0

1. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 28:20,0
2. Steinke Frank 1973 AK 30 Saalfelder SV 28:20,3
3. Tonnecker Lars 1974 AK 30 MSV Weimar 30:03,0
4. Wachau Andreas 1972 AK 30 Saalfelder SV 31:59,4
5. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 32:22,0
6. Mascher Ronny 1973 AK 30 ohne Verein 37:02,0

1. Klietzsch Olaf 1969 AK 35 Wittenberg 27:29,0
2. Jonke Lutz 1970 AK 35 AST Apolda 35:11,8
3. Klink Jens 1967 AK 35 1. SGV Mühlhausen 43:40,2

1. Gerbert Christian 1963 AK 40 SV 1883 Schwarza 33:31,2
2. Becker Michael 1963 AK 40 SC Poseidon Berlin 36:32,4 X
3. Hübel Christoph 1965 AK 40 Saalfelder SV 37:14,0
4. Hagedorn Frank 1965 AK 40 1. SGV Mühlhausen 43:48,9

1. Zipfel Klaus 1957 AK 45 Wasserwacht Pößneck 36:47,2
2. Klaus Erhard 1959 AK 45 1. SGV Mühlhausen 37:12,8

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee

Männer (Altersklassenwertung)
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Tietz Michael 1956 AK 50 WSG Jena-Lobeda 28:49,0 X
2. Sennewald Steffen 1953 AK 50 Lavaskate 32:48,5 X
3. Gödecke Gerhard 1953 AK 50 SV 02 Arnstadt 39:29,8 X
4. Lessat Rainer 1954 AK 50 Saalfelder SV 41:37,0
5. Tanzer Dietmar 1952 AK 50 VfL 1990 Gera 44:32,4
6. Stefan Helmut 1953 AK 50 1. SGV Mühlhausen 59:58,5

1. Reise Horst 1943 AK 60 Gesangverein 45:34,4
2. Barth Hans-Martin 1944 AK 60 WSG Jena-Lobeda 48:21,5
3. Renner Manfred 1945 AK 60 DLRG Saalfeld 59:41,5

1. Patzelt Friedrich 1938 AK 65 VfL 1990 Gera 49:03,4

Männer (Altersklassenwertung)

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Bluhm Sabrina 1990 A 1. SK Greiz 24:02,8 X
2. Lorenz Christina 1988 Jun AST Apolda 26:39,3 X
3. Genzel Franziska 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 29:02,0
4. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 31:59,0
5. Wenzel Sabrina 1990 A VfL 1990 Gera 32:11,0 X
6. Weedermann Ilona 1961 AK 45 Saalfelder SV 32:11,1
7. Müller Carola 1965 AK 40 WSG Jena-Lobeda 32:37,5
8. Klink Julia 1992 B 1. SGV Mühlhausen 33:23,9
9. Wetzel Antje 1982 AK 20 Saalfelder SV 34:52,9 X
10. Falkenberg Sanje 1982 AK 20 Saalfelder SV 35:58,5
11. Steinke Katrin 1977 AK 25 Saalfelder SV 36:28,4
12. Stefan Anna-Maria 1991 B 1. SGV Mühlhausen 36:44,1
13. Weedermann Heidi 1982 AK 20 Saalfelder SV 36:46,6
14. Bornemann Sylvia 1975 AK 30 Bitterfelder SV 37:08,2 X
15. Zedler Sabine 1961 AK 45 Saalfelder SV 37:19,9
16. Schattschneider Annelie 1988 Jun AC Apolda 37:22,1 X
17. Hoppert Jessica 1991 B DLRG Erfurt 37:32,6
18. Schmidt Franziska 1988 Jun DLRG Saalfeld 38:08,7
19. Kalb Maria 1992 B 1. SGV Mühlhausen 38:19,2
20. Wipprecht Alice 1993 C DLRG Saalfeld 39:25,6
21. Kleemann Tanja 1974 AK 30 DLRG Saalfeld 40:18,1 X
22. Schattschneider Kerstin 1963 AK 40 AC Apolda 40:21,6 X
23. Rauch Stefanie 1985 AK 20 Gera 40:48,8 X
24. Zechlin Heike 1960 AK 45 SC DHfK Leipzig 41:44,9 X
25. Gerbert Luise 1990 A SV 1883 Schwarza 42:02,1
26. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 43:52,9
27. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 45:38,6
28. Wipprecht Elke-Elli 1963 AK 40 DLRG Saalfeld 45:57,5
29. Prahn Brigitte 1940 AK 65 Triathlon Jena 46:11,6
30. Klink Heike 1969 AK 35 1. SGV Mühlhausen 47:23,3
31. Schmidt Christina 1948 AK 55 Saalfelder SV 47:23,3
32. Vockrodt Ursula 1948 AK 55 ohne Verein 47:53,9
33. Braun Susanne 1974 AK 30 ohne Verein 50:25,5 X
34. Wetzel Katja 1963 AK 40 Lichte 53:47,7

Frauen (offene Wertung)

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Voigt Manuel 1988 Jun SC DHfK Leipzig 22:41,2
2. Roth Stefan 1984 AK 20 Triathlon Jena 25:48,3
3. Zechlin Sebastian 1986 AK 20 SC DHfK Leipzig 26:19,8 X
4. Pfau Lucas 1993 C 1. SK Greiz 26:23,0
5. Burkhardt Martin 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 26:30,1
6. Luhn Dennis 1992 B 1. SGV Mühlhausen 26:32,0
7. Hagedorn Felix 1991 B 1. SGV Mühlhausen 26:33,0
8. Theile Kenny 1990 A AST Apolda 27:00,5
9. Leinhos Erik 1990 A AST Apolda 27:03,0
10. Klietzsch Olaf 1969 AK 35 Wittenberg 27:29,0
11. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 28:20,0
12. Steinke Frank 1973 AK 30 Saalfelder SV 28:20,3
13. Ehrle Dirk 1977 AK 25 ohne Verein 28:43,0
14. Tietz Michael 1956 AK 50 WSG Jena-Lobeda 28:49,0 X
15. Tonnecker Lars 1974 AK 30 MSV Weimar 30:03,0
16. Hagedorn Hannes 1990 A 1. SGV Mühlhausen 30:06,0
17. Siegmund Daniel 1992 B 1. SGV Mühlhausen 30:07,0
18. Wachau Andreas 1972 AK 30 Saalfelder SV 31:59,4
19. Schüler René 1990 A 1. SGV Mühlhausen 32:14,4
20. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 32:22,0
21. Meese Lars 1988 Jun AST Apolda 32:42,4
22. Sennewald Steffen 1953 AK 50 Lavaskate 32:48,5 X
23. Gerbert Christian 1963 AK 40 SV 1883 Schwarza 33:31,2
24. Jonke Lutz 1970 AK 35 AST Apolda 35:11,8
25. Becker Michael 1963 AK 40 SC Poseidon Berlin 36:32,4 X
26. Zipfel Klaus 1957 AK 45 Wasserwacht Pößneck 36:47,2
27. Mascher Ronny 1973 AK 30 ohne Verein 37:02,0
28. Klaus Erhard 1959 AK 45 1. SGV Mühlhausen 37:12,8
29. Hübel Christoph 1965 AK 40 Saalfelder SV 37:14,0
30. Gödecke Gerhard 1953 AK 50 SV 02 Arnstadt 39:29,8 X
31. Tanzer Sebastian 1990 A VfL 1990 Gera 40:29,1
32. Lessat Rainer 1954 AK 50 Saalfelder SV 41:37,0
33. Stefan Alexander 1993 C 1. SGV Mühlhausen 41:54,0
34. Klink Jens 1967 AK 35 1. SGV Mühlhausen 43:40,2
35. Hagedorn Frank 1965 AK 40 1. SGV Mühlhausen 43:48,9
36. Tanzer Dietmar 1952 AK 50 VfL 1990 Gera 44:32,4
37. Reise Horst 1943 AK 60 Gesangverein 45:34,4
38. Barth Hans-Martin 1944 AK 60 WSG Jena-Lobeda 48:21,5
39. Patzelt Friedrich 1938 AK 65 VfL 1990 Gera 49:03,4
40. Gedanitz Jan 1992 B DLRG Saalfeld 49:32,6
41. Gerbert Tobias 1993 C SV 1883 Schwarza 49:39,8
42. Renner Manfred 1945 AK 60 DLRG Saalfeld 59:41,5
43. Stefan Helmut 1953 AK 50 1. SGV Mühlhausen 59:58,5
44. Trost Marcus 1994 C DLRG Saalfeld 1:01:35,6

Männer (offene Wertung)

Protokoll "18. Saalfelder Stauseemeile" (1.852 Meter) am 08.07.2006 im Hohenwarthestausee
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Schwimmen Laufen

1. Steinke Katrin 1977 AK 25 Saalfelder SV 36:28,4 1:03:10,6
Gesamtzeit 1:39:39,0

1. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 43:52,9 46:19,1
Gesamtzeit 1:30:12,0

1. Weedermann Ilona 1960 AK 45 - Saalfelder SV 32:11,1 53:20,9
Gesamtzeit 1:25:32,0

2. Fricke Monika 1956 AK 45 - AC Apolda 45:38,6 51:49,4
Gesamtzeit 1:37:28,0

Frauen (Altersklassenwertung)

Protokoll "16. Alter-Biquadrat" (1.852 m Schwimmen + 8 km Waldlauf)
am 08.07.2006 im/am Hohenwarthestausee
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Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Schwimmen Laufen

1. Tonnecker Lars 1974 AK 30 MSV Weimar 30:03,0 38:17,0
Gesamtzeit 1:08:20,0

2. Falkenberg Norman 1976 Ak 30 Saalfelder SV 28:20,0 52:02,0
Gesamtzeit 1:20:22,0

3. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 32:22,0 51:12,0
Gesamtzeit 1:23:34,0

1. Gerbert Christian 1963 35 u 40 SV 1883 Schwarza 33:31,2 34:42,8
Gesamtzeit 1:08:14,0

2. Hübel Christoph 1965 35 u 40 Saalfelder SV 37:14,0 39:09,0
Gesamtzeit 1:16:23,0

1. Tanzer Dietmar 1952 AK 45 - VfL 1990 Gera 44:32,4 45:08,6
Gesamtzeit 1:29:41,0

2. Lessat Rainer 1954 AK 45 - Saalfelder SV 41:37,0 50:28,0
Gesamtzeit 1:32:05,0

3. Patzelt Friedrich 1938 AK 45 - VfL 1990 Gera 49:03,4 57:37,6
Gesamtzeit 1:46:41,0

4. Renner  Manfred 1945 AK 45 - DLRG Saalfeld 59:41,5 47:55,5
Gesamtzeit 1:47:37,0

am 08.07.2006 im/am Hohenwarthestausee

Männer (Altersklassenwertung)

Protokoll "16. Alter-Biquadrat" (1.852 m Schwimmen + 8 km Waldlauf)
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